

Sezioni: Tutte le sezioni

BILANCIO A SEZIONI CONTRAPPOSTE dal 01/01/2023 al 31/12/2023 Valuta: E - Euro

**SITUAZIONE PATRIMONIALE**

Attività		Passività	
<b>120.00.00000 IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>	<b>168.150,00</b>	<b>210.00.00000 PATRIMONIO NETTO</b>	<b>10.851.881,77</b>
120.04.00000 CONCESSIONI, LICENZE, MARCHI E DIRITTI	5.312,00	210.01.00000 CAPITALE	10.678.206,56
120.04.00001 Licenze Software	13.280,00	210.01.00001 Patrimonio dell' Accademia	10.678.206,56
120.04.00011 F.do ammort. Licenze Software	-7.968,00	210.03.00000 RISERVE DI RIVALUTAZIONE	173.675,21
<b>120.07.00000 ALTRE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>	<b>162.838,00</b>	210.03.00004 Incremento Patrim. Mobiliare	173.675,21
120.07.00001 Migliorie Beni Immobili e Sede Accade	746.642,68	<b>220.00.00000 FONDI PER RISCHI ED ONERI</b>	<b>3.982,16</b>
120.07.00002 Migliorie Restauro Opere	152.738,70	<b>220.03.00000 ALTRI FONDI</b>	<b>3.982,16</b>
120.07.00011 F.do ammort. Migliorie Beni	-583.804,68	220.03.00002 Fondo Eventuali versamenti Siae	482,00
120.07.00012 F.do ammort. Migliorie Opere	-152.738,70	220.03.00003 Fondo Elettricità Sede Accademica	3.500,16
<b>130.00.00000 IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>	<b>10.569.463,84</b>	<b>230.00.00000 TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVC</b>	<b>235.449,47</b>
<b>130.01.00000 TERRENI E FABBRICATI</b>	<b>10.376.567,98</b>	<b>230.01.00000 TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVOR</b>	<b>235.449,47</b>
130.01.00003 Immobili di Proprietà	10.376.567,98	230.01.00001 TFM amministratori	22.613,38
<b>130.02.00000 IMPIANTI E MACCHINARIO</b>	<b>127.370,01</b>	230.01.00002 TFR impiegati	212.836,09
130.02.00001 Impianti Specifici	315.605,91	<b>235.00.00000 FORNITORI ITALIA</b>	<b>35.099,67</b>
130.02.00002 Impianti -Telecamere	64.319,71	<b>235.01.00000 Fornitori entro 12 mesi</b>	<b>35.099,67</b>
130.02.00003 Immobilizz. Materiali Altri Beni	3.607,90	<b>240.00.00000 DEBITI</b>	<b>352.059,32</b>
130.02.00011 F.do ammort. Impianti Specifici	-239.321,87	<b>240.09.00000 DEBITI VERSO ALTRI FINANZIATORI ENT</b>	<b>2.410,41</b>
130.02.00012 F.do ammort. Telecamere	-13.233,73	240.09.00003 Debiti v/gestori carte di credito	2.410,41
130.02.00013 F.do ammort. Altri Beni	-3.607,91	<b>240.13.00000 ALTRI DEBITI VERSO FORNITORI ENTRO</b>	<b>25.148,52</b>
<b>130.03.00000 ATTREZZATURE INDUSTRIALI E COMMEF</b>	<b>2.475,14</b>	240.13.00003 Fatture da ricevere entro 12 mesi	25.148,52
130.03.00002 Attrezzatura varia e minuta	2.675,83	<b>240.23.00000 DEBITI TRIBUTARI ENTRO 12 MESI</b>	<b>145.763,90</b>
130.03.00012 F.do ammort. attrezzatura varia e min	-200,69	240.23.00001 Debito per IRES	110.089,00
<b>130.04.00000 ALTRI BENI MATERIALI</b>	<b>63.050,71</b>	240.23.00002 Debito per IRAP	8.900,00
130.04.00001 Mobili e Arredi	102.242,64	240.23.00003 Deb. v/erario per imposte sostitutive	95,87
130.04.00002 Macchine Elettroniche e di Ufficio	52.114,55	240.23.00004 Erario c/ritenute Irpef dipendenti	22.759,56
130.04.00011 F.do ammort. mobili e arredi	-57.435,42	240.23.00005 Erario c/ritenute Irpef redditi di la	3.488,07
130.04.00012 F.do ammort. macchine elettroniche	-33.871,06	240.23.00009 Erario c/IVA	31,02
<b>140.00.00000 IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>	<b>322.307,30</b>	240.23.00015 Ritenute per addizionali comunali	78,06
<b>140.04.00000 PARTECIPAZIONI IN ALTRE IMPRESE</b>	<b>252.307,30</b>	240.23.00016 Ritenute per addizionali regionali	322,32
140.04.00001 Investimento Assicuraz. Axa	252.307,30	<b>240.25.00000 DEBITI VISTIT. PREV. SICUREZ. SOCIA</b>	<b>37.797,37</b>
<b>140.17.00000 STRUMENTI FINANZIARI DERIVATI ATTIVI</b>	<b>70.000,00</b>	240.25.00001 Debiti v/INPS per dipendenti entro 12	37.024,08
140.17.00001 Strumenti finanziari derivati attivi	70.000,00	240.25.00003 Debiti verso INAIL	773,29
<b>155.00.00000 CLIENTI ITALIA</b>	<b>70.720,68</b>	<b>240.27.00000 ALTRI DEBITI ENTRO 12 MESI</b>	<b>2.023,12</b>
<b>155.01.00000 CLIENTI ITALIA ENTRO 12 MESI</b>	<b>70.720,68</b>	240.27.00005 Debiti per vincitori Borse di Studio	4.068,12
<b>160.00.00000 CREDITI DELL'ATTIVO CIRCOLANTE</b>	<b>173.997,34</b>	240.27.00009 Debiti per salari, stipendi e ferie m	-2.045,00
<b>160.09.00000 CREDITI TRIBUTARI ENTRO 12 MESI</b>	<b>118.513,00</b>	<b>240.29.00000 DEPOSITI CAUZIONALI OLTRE I 12 MESI</b>	<b>138.916,00</b>
160.09.00007 Erario c/IRES	1.564,00	240.29.00002 Ciampricotti Lucia	1.280,00
160.09.00008 Erario c/IRAP	1.390,00	240.29.00003 D'Onofrio	1.400,00
160.09.00009 Acconti IRES	115.559,00	240.29.00004 Golfieri Valerio	2.800,00
<b>160.13.00000 CREDITI VERSO ALTRI ENTRO 12 MESI</b>	<b>54.225,59</b>	240.29.00005 Gussio Lucia	1.605,00
160.13.00006 Crediti vs Fornitori	1.046,20	240.29.00006 Ippoliti Sergio	2.085,00
160.13.00011 Contributi da Enti Pubblici	53.179,39	240.29.00007 Mariotti Alessandro	1.400,00
<b>160.14.00000 CREDITI VERSO ALTRI OLTRE 12 MESI</b>	<b>1.258,75</b>	240.29.00008 Parodi Giampaolo	600,00
160.14.00004 Crediti vs Associazione Amici Accadem	1.258,75	240.29.00009 Anzivino	1.100,00

Sezioni: Tutte le sezioni

BILANCIO A SEZIONI CONTRAPPOSTE dal 01/01/2023 al 31/12/2023 Valuta: E - Euro

**SITUAZIONE PATRIMONIALE**

Attività		Passività	
<b>180.00.00000</b>	<b>DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>		
	314.883,61	240.29.00010	Studio Dentistico Carere
<b>180.01.00000</b>	<b>DEPOSITI BANCARI E POSTALI</b>		2.400,00
	310.339,78	240.29.00011	Talone
180.01.00001	Banca MPS cc/n.6495894		380,00
	215.646,75	240.29.00012	Votano Saccotelli Fabio
180.01.00002	Banca MPS cc/n.90076.32		1.020,00
	84.897,57	240.29.00013	Zanda
180.01.00003	Banca Prossima Intesa San Paolo		2.400,00
	9.795,46	240.29.00014	B'Aalock
<b>180.03.00000</b>	<b>DENARO E VALORI IN CASSA</b>		1.600,00
	4.543,83	240.29.00015	B'Aalock
180.03.00001	Cassa Euro		4.300,00
	1.965,83	240.29.00016	Leo Pizzo
180.03.00002	Carta Prepagata		18.600,00
	2.578,00	240.29.00017	Sinceri Tania
<b>190.00.00000</b>	<b>RATEI E RISCONTI ATTIVI</b>		4.900,00
	3.527,38	240.29.00018	Sally srl
<b>190.02.00000</b>	<b>RISCONTI ATTIVI</b>		9.900,00
	3.527,38	240.29.00019	Ciampricotti Edmondo
190.02.00001	Risconti attivi		3.600,00
	3.527,38	240.29.00020	B'Aalock Ufficio
			3.600,00
		240.29.00021	Mazzalupi Leonello
			2.000,00
		240.29.00023	Giordano Laura
			2.800,00
		240.29.00024	Cirasuolo Layla
			2.280,00
		240.29.00025	La Motta Fabio
			4.600,00
		240.29.00026	Laurelli Enrico
			1.400,00
		240.29.00027	Militello Daniele
			6.900,00
		240.29.00028	Lo Bianco Simone
			2.000,00
		240.29.00029	Lo Faro Jacopo
			1.400,00
		240.29.00030	Paola Maura
			1.800,00
		240.29.00031	Studio Molinaro
			5.600,00
		240.29.00032	Paradiso Giuseppe
			4.500,00
		240.29.00033	Trophee Laurina
			10.500,00
		240.29.00034	Ditta Stile Unico
			5.250,00
		240.29.00035	Pistolesi Marco
			1.500,00
		240.29.00036	Ottaviani Leonardo
			1.400,00
		240.29.00037	Russo Raffaella
			3.000,00
		240.29.00038	Zanchini Roberto
			3.600,00
		240.29.00040	Sacconi Vitalini
			3.000,00
		240.29.00042	Sotofi Srl
			4.500,00
		240.29.00043	Agostini Stefano
			5.916,00
		<b>250.00.00000</b>	<b>RATEI E RISCONTI PASSIVI</b>
			143.144,42
		<b>250.01.00000</b>	<b>RATEI PASSIVI</b>
			49.024,70
		250.01.00001	Ratei passivi
			49.024,70
		<b>250.02.00000</b>	<b>RISCONTI PASSIVI</b>
			94.119,72
		250.02.00001	Risconti passivi
			94.119,72

**Totale Attività:** 11.623.050,15  
**Perdita dell'esercizio:**  
**Totale:** 11.623.050,15

**Totale Passività:** 11.621.616,81  
**Utile dell'esercizio:** 1.433,34  
**Totale:** 11.623.050,15

Sezioni: Tutte le sezioni

BILANCIO A SEZIONI CONTRAPPOSTE dal 01/01/2023 al 31/12/2023 Valuta: E - Euro

**CONTO ECONOMICO**

Costi		Ricavi	
<b>310.00.00000 COSTI PER MATERIE PRIME, SUSSID., (</b>	<b>76.560,21</b>	<b>410.00.00000 RICAVI DELLE VENDITE E DELLE PRES</b>	<b>1.599.732,85</b>
310.01.00000 ACQUISTI DIVERSI	76.560,21	410.01.00000 RICAVI DELLE VENDITE ITALIA	5.965,00
310.01.00003 Materie di consumo	708,21	410.01.00012 Corrispettivi	5.965,00
310.01.00005 Acquisto beni di progetti sovv.da con	57.911,41	<b>410.03.00000 RICAVI DELLE PRESTAZIONI</b>	<b>1.593.767,85</b>
310.01.00016 Materiale di cancelleria e Stampe	7.802,50	410.03.00001 Prestazioni di servizi italia	25.767,50
310.01.00021 Mostre e C.- Mostra Portoghesi	2.700,00	410.03.00005 Locazioni attive fabbricati civili	1.554.454,84
310.01.00023 Mostre e C.- Man.Culturali e Convegni	153,36	410.03.00006 Addeb.Spese Condominiali	13.545,51
310.01.00025 Mostre e Convegni - Mostra Canova	50,00	<b>425.00.00000 ALTRI RICAVI E PROVENTI</b>	<b>307.134,78</b>
310.01.00030 Acquisto beni di importo inferiore a	2.899,46	<b>425.01.00000 ALTRI RICAVI E PROVENTI</b>	<b>307.134,78</b>
310.01.00032 Acquisti vari indeducibili	595,71	425.01.00009 Rimborso spese sostenute	14.943,25
310.01.00033 Materiali per restauro	3.739,56	425.01.00013 Penalita' addebitate	1.455,73
<b>315.00.00000 COSTI PER SERVIZI</b>	<b>785.823,18</b>	425.01.00015 Arrotondamenti attivi	48,45
<b>315.01.00000 COSTI PER SERVIZI (Attività Istituzio</b>	<b>348.163,82</b>	425.01.00022 Contributi Ministero Beni Culturali	224.851,48
315.01.00003 Servizi di magazzinaggio	9.628,24	425.01.00023 Contributi Regione Lazio	12.779,37
315.01.00005 Compensi Coll. occ.li Mostra Paolini	4.300,00	425.01.00024 Erog.Liberali Conservaz. Patrimonio	3.468,00
315.01.00007 Compensi Coll. occ.li Mostra Canova	2.358,80	425.01.00026 Contributi presidenza del Consiglio	46.751,00
315.01.00008 Compensi Coll. occ.li Mostra Rizzi	2.433,80	425.01.00028 Altri ricavi e proventi imponibili	2.837,50
315.01.00010 Archivio Storico - Fotografie e Video	5.630,88	<b>450.00.00000 PROVENTI STRAORDINARI</b>	<b>90.997,12</b>
315.01.00011 Archivio Storico - Inventario Volumi	12.651,49	<b>450.01.00000 PROVENTI STRAORDINARI</b>	<b>90.997,12</b>
315.01.00012 Servizi di deposito	4.099,20	450.01.00005 Sopravvenienze attive straordinarie	5.469,93
315.01.00013 Archivio Storico - Collaboratori Arch	18.333,29	450.01.00006 Sopravvenienze attive straordinarie n	85.527,19
315.01.00020 Mostre - Restauro Sculture e Pitture	1.550,00		
315.01.00021 Costi progetti sovv.da contributi	12.329,32		
315.01.00023 Canoni di assistenza	3,28		
315.01.00024 Mostre e C.- Man.Culturali e Convegni	53.149,58		
315.01.00025 Mostre e C.-B-Mediatca : Foto e Vide	180,00		
315.01.00036 Mostre e C.- Mostra Grazia Toderi	317,20		
315.01.00037 Mostre e C.- Mostra Rizzi	92.588,48		
315.01.00038 Mostre e C.- Mostra Paolini	74.393,41		
315.01.00039 Mostre e C.- Mostra Canova	29.913,70		
315.01.00040 Mostre e C.- Paolo Portoghesi	12.012,21		
315.01.00041 Mostre e C.- Guido Strazza	2.162,50		
315.01.00042 Mostre e C.- Arcangelo Sassolino	10.128,44		
<b>315.02.00000 COSTI PER SERVIZI (Sede)</b>	<b>78.187,87</b>		
315.02.00001 Assicurazioni Sede	2.550,00		
315.02.00003 Servizi per la Sicurezza	2.802,34		
315.02.00005 Manutenzione Ordinaria Sede	13.622,71		
315.02.00006 Manutenzione Attrezzature	200,01		
315.02.00008 Contratti di Manutenzione	12.846,00		
315.02.00009 Servizi diversi	39,33		
315.02.00010 Energia Elettrica	24.349,85		
315.02.00011 Spese di riscaldamento	13.565,33		
315.02.00012 Spese Acqua	7.522,30		
315.02.00018 Spese di rappresentanza (deducibili 7	690,00		

Sezioni: Tutte le sezioni

BILANCIO A SEZIONI CONTRAPPOSTE dal 01/01/2023 al 31/12/2023 Valuta: E - Euro

**CONTO ECONOMICO**

Costi	Ricavi
<b>315.03.00000 COSTI PER SERVIZI (Generali)</b>	<b>312.408,53</b>
315.03.00007 Assicurazioni Diverse	4.155,62
315.03.00008 Spese Taxi e Trasporti	8.517,58
315.03.00010 Spese viaggio,vitto,alloggio	10.174,92
315.03.00016 Prestazioni di Servizi	13.761,16
315.03.00035 Oneri prev.li Amministratori	5.200,00
315.03.00036 Emolumenti amministratori	32.500,00
315.03.00037 Emolumenti altre Cariche	50.285,88
315.03.00038 Acc.nton fondo indennita' fine rapport	4.120,00
315.03.00040 Emolumenti Segretario Generale	4.148,00
315.03.00041 Compensi a collaboratori/lavoratori a	35.518,18
315.03.00044 Spese postali	1.557,78
315.03.00046 Spese Telefoniche ed Internet	4.196,63
315.03.00047 Spese bancarie	1.451,99
315.03.00052 Spese legali e di consulenza	36.198,14
315.03.00054 Servizi e prestazioni rese da profess	40.130,46
315.03.00055 Spese per consulenza del lavoro	12.331,44
315.03.00057 Servizi Dlgs. 81/2008	15.372,52
315.03.00064 Servizi e spese di pulizia	28.224,21
315.03.00065 Servizi vari gen. ed amministrativi	2.719,14
315.03.00069 Altre Spese condominiali deducibili	1.844,88
<b>315.04.00000 COSTI PER SERVIZI (Patrimonio Edilizi)</b>	<b>47.062,96</b>
315.04.00001 Assicurazioni Diverse	6.626,00
315.04.00002 Spese per Pulizia	3.952,80
315.04.00005 Manutenzione Ordinaria	1.831,20
315.04.00007 Spese Chiesa San Luca	11.497,10
315.04.00010 Energia Elettrica	6.302,11
315.04.00011 Gas	1.215,18
315.04.00012 Acqua	9.422,95
315.04.00013 Spese Condominiali	1.600,14
315.04.00014 Prestazioni Profes. per Patrim. Edil.	4.615,48
<b>320.00.00000 COSTI PER GODIMENTO DI BENI DI TEF</b>	<b>18.651,91</b>
<b>320.01.00000 LEASING, LOCAZIONI, NOLEGGI, LICENZI</b>	<b>18.651,91</b>
320.01.00001 Locazione Box	11.224,92
320.01.00020 Corrispettivi per licenze software	4.058,13
320.01.00024 Noleggi attrezzature ed altri beni Se	3.368,86
<b>325.00.00000 COSTI PER IL PERSONALE</b>	<b>672.850,83</b>
<b>325.01.00000 SALARI E STIPENDI</b>	<b>493.664,15</b>
325.01.00001 Retribuzioni Dipendenti	471.174,37
325.01.00002 Retribuzioni Dipendenti Mostre	22.489,78
<b>325.02.00000 ONERI SOCIALI</b>	<b>146.125,49</b>
325.02.00001 Contributi assic. obbligatorie inail	5.874,96
325.02.00002 Oneri Sociali su Retribuzioni Dipende	133.419,85
325.02.00003 Oneri Sociali su Retribuzioni Dipende	6.830,68

Sezioni: Tutte le sezioni

BILANCIO A SEZIONI CONTRAPPOSTE dal 01/01/2023 al 31/12/2023 Valuta: E - Euro

CONTI ECONOMICI		CONTI ECONOMICI	
Costi		Ricavi	
<b>325.03.00000 TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO</b>	<b>33.061,19</b>		
325.03.00003 Accant. fondo TFR altri dipendenti	33.061,19		
<b>330.00.00000 AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI</b>	<b>142.627,35</b>		
<b>330.01.00000 AMMORTAMENTO IMMOBILIZZAZIONI IMI</b>	<b>83.154,36</b>		
330.01.00003 Ammort. migliore e restauro opere	6.803,09		
330.01.00004 Ammort. licenze software	1.992,00		
330.01.00021 Ammort. costi ampl./ammod. fabb. di t	74.359,27		
<b>330.02.00000 AMMORTAMENTO IMMOBILIZZAZIONI MA</b>	<b>59.472,99</b>		
330.02.00007 Ammort. impianti generici e specifici	32.467,68		
330.02.00010 Ammort. attrezzatura varia e minuta	200,69		
330.02.00011 Ammort. mobili e macchine ordinarie d	12.071,48		
330.02.00012 Ammort. macchine ufficio elettroniche	8.103,10		
330.02.00015 Ammort. imp.telecamere e telcomun.	6.431,97		
330.02.00018 Ammort. altri beni materiali	198,07		
<b>345.00.00000 ONERI DIVERSI DI GESTIONE</b>	<b>150.514,11</b>		
<b>345.01.00000 ONERI DIVERSI DI GESTIONE</b>	<b>150.514,11</b>		
345.01.00009 Imposta di registro	31.194,40		
345.01.00011 Tassa raccolta rifiuti	1.777,00		
345.01.00012 I.M.U. - TARI	114.927,00		
345.01.00016 Altre imposte deducibili	1.179,75		
345.01.00024 Imposta di Bollo	568,17		
345.01.00026 Arrotondamenti passivi	126,30		
345.01.00027 Multe ed ammende	532,07		
345.01.00028 Diritti camerale (cciaa)	18,00		
345.01.00035 Altri oneri di gestione	191,42		
<b>350.00.00000 INTERESSI E ONERI FINANZIARI</b>	<b>210,99</b>		
<b>350.01.00000 INTERESSI E ONERI FINANZIARI</b>	<b>210,99</b>		
350.01.00011 Interessi su posticipato pagamento di	148,68		
350.01.00013 Interessi passivi di mora	62,31		
<b>365.00.00000 ONERI STRAORDINARI</b>	<b>30.292,83</b>		
<b>365.01.00000 ONERI STRAORDINARI</b>	<b>24.639,83</b>		
365.01.00004 Sopravvenienze passive straordinarie	24.639,83		
<b>365.02.00000 IMPOSTE RELATIVE A ESERCIZI PREC. E</b>	<b>5.653,00</b>		
365.02.00001 Imposte relative ad esercizi preceden	5.653,00		
<b>370.00.00000 IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZ</b>	<b>118.900,00</b>		
<b>370.01.00000 IMPOSTE SUL REDDITO CORRENTI</b>	<b>118.900,00</b>		
370.01.00001 IRES	110.000,00		
370.01.00002 IRAP	8.900,00		
<b>Totale Costi:</b>	<b>1.996.431,41</b>	<b>Totale Ricavi:</b>	<b>1.997.864,75</b>
<b>Utile dell'esercizio:</b>	<b>1.433,34</b>	<b>Perdita dell'esercizio:</b>	
<b>Totale:</b>	<b>1.997.864,75</b>	<b>Totale:</b>	<b>1.997.864,75</b>

L'ACCADEMICO AMMINISTRATORE



IL PRESIDENTE

